

Alocação dos Recursos da Entidade (em R\$)

Segmentos	31 de Dezembro de 2018	%	31 de Dezembro de 2017	%
Renda Fixa	366.182.978,85	100,02	348.917.981,06	100,02
Renda Variável	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores a Pagar / Receber	-66.030,34	-0,02	-61.636,01	-0,02
Total	366.116.948,51	100,00	348.856.345,05	100,00

*Dados FIDC reportados como Renda Fixa

Tabela Comparativa dos Limites de Alocação

Segmentos	Alocação Atual	Política de Investimentos Mínimo / Máximo	Resolução 4668/18 Mínimo / Máximo
Renda Fixa	100,00	100,00%	0,00% / 100,00%
Renda Variável	0,00	0,00%	0,00% / 70,00%
Investimentos Imobiliários	0,00	0,00%	0,00% / 8,00%

Gestão Terceirizada	Valor	%
Western Asset	366.116.948,51	100,00
Total	366.116.948,51	100,00

Renda Fixa	348.856.345,05	Renda Variável	0,00
Fundos de Investimentos		Fundos de Investimentos	
SPEED PECÚLIO FIM PREVIDENCIÁRIO	366.182.978,85	SPEED PECÚLIO FIM PREVIDENCIÁRIO	0,00
Valores a Pagar / Receber	-66.030,34	Investimentos Imobiliários	0,00
TOTAL DO PATRIMÔNIO DO PLANO DE PECÚLIO	366.116.948,51		

Rentabilidade dos Investimentos por segmento	Jan/18	Fev/18	Mar/18	Abr/18	Mai/18	MENSAL Jun/18	Jul/18	Ago/18	Set/18	Out/18	Nov/18	Dez/18	2018
Renda Fixa Bruta	1,53	0,69	0,76	0,52	0,14	0,82	1,14	0,36	0,53	1,39	0,59	0,56	9,40
Renda Fixa Líquida	1,51	0,68	0,74	0,50	0,12	0,80	1,12	0,34	0,51	1,37	0,57	0,57	9,18
Meta Atuarial (INPC + 4,37%)	0,59	0,54	0,43	0,47	0,79	1,79	0,61	0,36	0,66	0,76	0,11	0,50	7,98

a - Benchmark: Termo para índice que serve como parâmetro de comparação dos investimentos.

Custos de 2018 (em R\$)

Meses	Taxa de Administração	Taxa de Gestão	Taxa de Custódia	Taxa de Corretagem
Jan/18	12.429,58	37.288,67	4.143,19	0,00
Fev/18	13.815,91	41.447,76	4.605,30	0,01
Mar/18	11.369,89	34.109,63	3.789,96	533,98
Abr/18	13.335,86	40.007,57	4.445,29	0,63
Mai/18	13.370,94	40.112,87	4.456,98	0,63
Jun/18	13.379,54	40.138,68	4.459,85	0,63
Jul/18	13.378,64	40.135,90	4.459,55	0,63
Ago/18	14.861,69	44.585,04	4.476,15	366,03
Set/18	12.241,88	36.725,58	4.953,89	325,81
Out/18	14.256,64	42.770,01	4.080,62	719,82
Nov/18	13.042,54	39.127,55	4.752,22	0,19
Dez/18	13.045,05	39.135,12	4.347,51	0,18
TOTAL	158.528,16	475.584,38	53.210,51	1.948,52